
 

13 िसतंबर 2022 
            राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम 

 

     13 िसतंबर 2022 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम।   

            सारणी                      (रािश ₹ करोड़ म�)  

 
आ�ं �दशे 2040 आ�ं �दशे 2042 िबहार 2032 ह�रयाणा 2032 

अिधसूिचत रािश 500 500 1000 1000 
अविध 18 20 10 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 49 39 78 108 

(ii) रािश 2155 2430 5405 6845 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.4500 7.4500 7.4500 7.4500 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 1 1 4 12 

(ii) रािश 470.229 492.923 932.541 900.000 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 94.0458 98.5846 83.2201 40.7609 

(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली) (2 बोिलयां) (7 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 7 4 11 15 

(ii) रािश 29.771 7.077 67.459 111.451 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100 100.04 100.06 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 7 4 11 15 

(ii) रािश 29.771 7.077 67.459 100.000 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -  89.7255 

(ii) संख्या  -   -   -  (15 बोिलयां) 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4500 7.4500 7.4436 7.4411 
कुल आबटंन रािश 500 500 1000 1000 

 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi सचंार िवभाग, क��ीय कायार्लय, एस.बी.एस. मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S. Marg, Fort, Mumbai - 400 001 
ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

 
िहमाचल �दशे 

2033 
िहमाचल �दशे 

2034 
िहमाचल �दशे 

2036 
िहमाचल �दशे 

2037 
अिधसूिचत रािश 500 500 700 800 
अविध 11 12 14 15 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 47 57 63 77 

(ii) रािश 2492 2548.50 3077 4102 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.4800 7.4900 7.5000 7.5000 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 3 6 7 8 

(ii) रािश 464.476 464.485 658.931 753.225 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 89.1129 81.5569 81.9142 27.1029 

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (4 बोिलयां) (5 बोिलयां) (4 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 9 8 7 7 

(ii) रािश 35.524 35.515 41.069 46.775 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100 100 100.06 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 9 8 7 7 

(ii) रािश 35.524 35.515 41.069 46.775 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4798 7.4894 7.4995 7.4936 
कुल आबटंन रािश 500 500 700 800 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

 
मध्य �दशे 2032 पडुुचरेी 2027* पजंाब 2042 राजस्थान 2032 

अिधसूिचत रािश 2000 100 500 1000 

अविध 10 

22 नवंबर 2017 को 
जारी 7.53% पुडुचेरी 

एसडीएल 2027 का 
पुन�नर्गर्म 

7 िसतंबर 2022 को 
जारी 7.58% पंजाब 
एसजीएस 2042 का 

पुन�नर्गर्म   

31 माचर् 2020 को 
जारी 7.88% 

राजस्थान 
एसडीएल 2032 

का पुन�नर्गर्म   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 181 10 29 72 

(ii) रािश 11595 525 1985 5985 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.4600 7.2494 7.4517 7.4492 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 19 3 1 5 

(ii) रािश 1800.000 199.134 499.985 953.918 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 28.9855 49.567 99.997 93.4169 

(ii) संख्या (7 बोिलयां) (2 बोिलयां) (1 बोली) (2 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 27 2 2 8 

(ii) रािश 279.062 0.866 0.015 46.082 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.12 101.25 101.32 102.91 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 27 2 2 8 

(ii) रािश 200.000 0.866 0.015 46.082 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 71.6687  -   -   -  

(ii) संख्या (27 बोिलयां)  -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल 
(�ितशत) 7.4432 7.2331 7.4517 7.4477 

कुल आबटंन रािश 2000 200 500 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

 
िस��म 2032 तलेगंाना 2049 तलेगंाना 2048 कुल 

अिधसूिचत रािश 250 500 500 10350 
अविध 10 27 26   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 33 38 34 915 

(ii) रािश 1725 2265 2175 55309.50 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.4500 7.4600 7.4600   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 1 1 3 75 

(ii) रािश 245.962 499.828 497.761 9833.398 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 98.3848 99.9656 90.0497   

(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली) (2 बोिलयां)   
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 5 2 4 118 

(ii) रािश 4.038 0.172 2.239 707.115 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100 100.01   
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 5 2 4 118 

(ii) रािश 4.038 0.172 2.239 616.602 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -    

(ii) संख्या  -   -   -    
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4500 7.4600 7.4590   
कुल आबटंन रािश 250 500 500 10450 

*पुडुचेरी ने ₹100 करोड़ क� अित�र� रािश स्वीकार क� ह।ै 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                               �पाबंरा 
      �से �काशनी: 2022-2023/866                                                           िनदशेक (संचार)           

 

 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

